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BARNCANCERFONDEN 
ÖSTRA 2020

Årsredovisning

På den internationella barncancerdagen 
15 februari, 2020, arrangerade våra 
medlemmar en ljusmanifestation på 
Larmtorget i Kalmar.

Foto: Åke Jonsson
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Förvaltningsberättelse 2020
Barncancerfonden Östra, organisationsnummer 822003-7827.

FÖRVALTNING
Styrelsen
Under 2020 har ett årsmöte, ett konstituerande möte och 
tio styrelsemöten hållits. Styrelsen för Barncancerfonden 
Östra, organisationsnummer 822003-7827, lämnar härmed 
följande årsredovisning för räkenskapsåret 2020. Årsredo-
visningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

Ordinarie
Åke Jonsson, ordförande
Marie Friborg, vice ordförande
Linda Lundgren, sekreterare
Angelica Willén, vice sekreterare
Åsa Hellberg, ekonomisk talesperson
Mathias Andersson, ledamot
Heléne Esping, ledamot

Suppleanter
Patrik Olsson
Anna Iwers Isaksson
Maria Lindblom Björn
Pierre Ståhle
Andreas Garnemark

Revisor 
Helena Egelin, auktoriserad revisor

Revisorssuppleant
Robert Andersson, auktoriserad revisor

Lekmannarevisor
Åsa Isaksson

Lekmannarevisor, suppleant
Britt Lager Palmgren

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Syfte och ändamål
Barncancerfonden Östra är en av Barncancerfondens sex 
regionala föreningar. Tillsammans bildar dessa föreningar 
Barncancerfonden. Föreningens ändamål och uppgifter 
enligt stadgarna (kap 1 §3) är att: 
•  beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn 

och ungdomar, och deras närstående, som har eller har 
haft cancer eller närliggande sjukdom.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade 
barn och ungdomar samt deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till 
barn och ungdomar som dött i cancer eller närliggande 
sjukdom.

•  informera om föreningens verksamhet, framsteg och 
nya rön inom området barncancer

•  samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra 
till en hög och likvärdig kvalitet för samtliga medlems-
föreningar i Barncancerfonden

Barncancerfonden Östra kan även i övrigt anslå medel i 
enlighet med ändamålet.

Verksamheten i stort
Barncancerfonden Östra är en ideell förening utan lands-
tingsbidrag, kommunala eller statliga bidrag. Bidrag till 
verksamheten kommer från medlemsavgifter samt gåvor 
från privatpersoner, företag och andra organisationer. 

I regionerna Östergötland och Kalmar län insjuknar årli-
gen ca 40 barn och ungdomar i en barncancerdiagnos eller 
närliggande sjukdomsbild. Dessa barn tillhör Barncancer-
centrum på Kronprinsessan Victorias Barn- och Ungdoms-
sjukhus vid Universitetssjukhuset i Linköping. Behandlingen 
leds från Linköping men en del behandlingar ges också på 
Länssjukhuset i Kalmar.

Verksamheten i Barncancerfonden Östra bedrivs av 
medlemmar som engagerar sig för att ge barn med cancer 
och deras familjer stöd och möjlighet att träffa andra med 
liknande erfarenheter. Det finns stödgrupper för aktiviteter 
som vänder sig till hela familjer, ungdomar, unga vuxna och 
syskon samt för föräldrar som förlorat sitt barn. Aktiviteter-
na är allt från kvällsträffar till heldagsutflykter och helgresor. 
Familjerna välkomnas och uppmuntras att delta även efter 
avslutad behandling.

En viktig del är stödet till familjerna som ligger inne på 
sjukhus. Det ordnas bland annat fika- och matkvällar på 
avdelningen. Det blir ett avbrott i vardagen för inneliggande 
familjer med både god mat och trevliga samtal. Finansierat 
av föreningen, och med hjälp av personalen, dukas det upp 
en extra god frukost varje dag på avdelning BOND i Linkö-
ping. Vid högtider ser vi till att det finns något extra gott att 
äta för dem som tvingas vara kvar på sjukhuset. Föreningen 
ger ekonomiskt stöd till saker som kan öka trivseln, som till 
exempel TV-spel, tidningar, kaffemaskiner, julklappar och 
födelsedagspresenter, massage till föräldrar och en cykel för 
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turer i den friska luften. Även de mindre hemsjukhusen och 
lasarettsansluten hemsjukvård kan beviljas stöd.

Nyinsjuknade barn får av föreningen en ryggsäck i gåva 
med åldersanpassat innehåll och information om förening-
en. Barncancerfonden Östra finansierar också Supersnöret 
till alla barn som insjuknar i cancer i regionen. Det är ett 
snöre med pärlor som hjälper barn med cancer att bearbeta 
sin sjukdom. Varje pärla symboliserar en del i behandlingen.

Barncancerfonden Östra stödjer clownverksamheten 
på sjukhusen i Östergötland, Kalmar och Västervik. Ett år 
utan pandemi innebär det 73 fysiska besök på avdelning-
arna. Under 2020 har en del av dessa ersatts med digitala 
livesändningar.

Föreningen beviljar ett engångsbidrag till alla nyinsjuk-
nade. Medlemmar kan senare under behandlingen ansöka 
om ytterligare bidrag till stöd och uppmuntran för det sjuka 
barnet, liksom ett bidrag till städhjälp. Det finns också ett 
särskilt bidrag till familjer som mist ett barn i cancer.

Sedan några år äger Barncancerfonden Östra en 
fjällstuga med två lägenheter i Vemdalsskalet. Det gör att 
medlemmar kan erbjudas en veckas återhämtning och 
rekreation mot en låg avgift där det också ingår skipass till 
hela familjen. De två lägenheterna ger dessutom möjlighet 
till nya kontakter medlemsfamiljer emellan.

Kommunikationen med medlemmarna sköts mestadels 
av föreningsinformatören och sker via digitala nyhetsbrev, 
föreningens webbplats och sociala medier, mejl och telefon.

Föreningens arbete bygger på ideella arbetsinsatser 
med undantag för en heltidsanställd föreningsinformatör 
som bemannar kansliet och som finansieras av riksför-

bundet Barncancerfonden. Föreningsinformatören stödjer 
styrelsen med löpande administration, samordning av akti-
viteter och insamling, kontakter med sjukhusen och sköter 
kommunikationen med medlemmar och givare. För att 
säkerställa att ekonomisk redovisning görs enligt gällande 
regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen på 
riksförbundet Barncancerfonden. Föreningens ordförande 
och informatören har ett nära samarbete med enheten för 
föreningsutveckling som ingår i avdelningen Verksamhet 
på Barncancerfonden, samt med övriga föreningar i landet i 
syfte att verka för ett likvärdigt stöd till drabbade barn och 
familjer.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Pandemins påverkan på stödverksamheten
2020 blev inte alls som planerat då covid-19 satte paus på 
all verksamhet med fysiska sammankomster. Även fören-
ingens verksamhet på Barncancercentrum och hemsjuk-
hus begränsades genom besöksförbud. Utifrån dessa nya 
förutsättningar har föreningen ställt om sitt stöd genom att 
anpassa verksamheten och övergå helt till digitala mötes-
former. 

Aktiviteter för stöd, gemenskap och erfarenhetsutbyte
Innan pandemins utbrott hanns det med några familjeakti-
viteter utanför sjukhuset såsom julgransplundringar på två 
platser, en skiddag i Tolvmannabacken, pizzakvällar samt 
ett festligt Mellogenrep i Linköping. De här aktiviteterna 
samlade 94 familjer, totalt 344 personer.

Internationella barncancerdagen den 15 februari 
uppmärksammades med ljusmanifestationer och pizzafest 
på tre platser samt på sjukhusen i Linköping och Kalmar. 
Barncancerfrågan uppmärksammades också vid V75-travet 
på Mantorp samma dag där ett lopp döptes till Trav mot 
barncancer. Föreningsrepresentanter var på plats och inter-
vjuades för TV4. 

Vi som mist-gruppen hade ett par samtalsträffar med 
föräldrar i Norrköping och Linköping innan pandemin. 
Likaså en mammaträff i Färjestaden med tema sorgebear-
betning. 

I och med pandemins utbrott kunde föreningen inte 
längre arrangera matkvällar på sjukhusen, inte duka upp 
någon middagsbuffé och inte sitta ner och prata. Under 
rådande pandemi levereras istället färdigförpackade mat-
lådor till familjer som ligger inlagda. Det är ett försök att 
underlätta för föräldrar då det ofta känns svårt att prioritera 
matlagning på sjukhuset. Föreningen har också ombesörjt 
inköp av pysselpaket som man kan ta med in på rummet 
för en stunds sysselsättning under isolering. Nytt för 2020 

Insamling  
0,7 %

Administration  
4,3 %

Ändamål  
95 %

Så här används din gåva
Grafen visar fördelningen av kostnader 2020
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är att stödet med matlådor och pyssel till avdelningen har 
utökats till Länssjukhuset i Kalmar. Detta sedan alltfler barn 
kan erbjudas cancerbehandling där och besparas en del 
långa resor till Linköping.

Barncancerfonden Östras första digitala aktivitet blev 
årsmötet som hölls den 28 mars. Det var planerat att hållas 
i samband med en familjeaktivitet i Västervik, men tving-
ades hastigt ställas om. 16 röstberättigade medlemmar 
deltog, och röstningsförfarandet säkerställdes via verktyget 
Goplenum.

Ett 20-tal av föreningens ungdomar, och ett par vuxna 
samtalsledare deltog på Barncancerfondens årliga ung-
domsstorläger som hölls digitalt för första gången. Det 
bjöds på livesänd underhållning, quiz och olika gruppak-
tiviteter där deltagarna kunde både prata och chatta med 
varandra.

Tillsammans med Barncancerfonden och övriga fören-
ingar har medlemmarna kunnat erbjudas digitala träffar 
såsom seminarier, samtal om sorg, och en mental styrke-
träningskurs. Ett digitalt julpyssel med Jenny Järvholm blev 
mycket uppskattat och medlemmarna delade frikostigt med 
sig av bilder på pysslande barn och alster.

Under hösten genomförs vanligtvis Barncancerfondens 
årliga föreningsstormöte, då samtliga regionala föreningar 

träffas, sammanträder och inspireras tillsammans. Den 19 
september 2020 genomfördes ett för situationen alternativt 
stormöte; ett digitalt möte, enbart för förtroendevalda, för 
att fokusera på framtids- och visionsarbetet.

Totalt har ca 30-40 personer varit ideellt engagerade i 
Barncancerfonden Östras stödverksamhet och förtroende-
uppdrag under 2020.

Bidrag och rekreation
Under 2020 har 20 familjer ansökt om och fått ekonomiskt 
bidrag från Barncancerfonden Östra. Ett år som detta när 
nästan alla aktiviteter ställts in beslutade styrelsen också att 
erbjuda alla drabbade medlemsfamiljer en “julkasse” i form 
av ett presentkort på ICA. 100 familjer nappade på detta 
erbjudande.

29 familjer samt 13 unga vuxna hann njuta av en vinter-
vecka i Helmystugan innan skidanläggningarna stängde ett 
par veckor tidigare än vanligt. Barmarkssäsongen lockade 
nio familjer. För att erbjuda en möjlighet till sommarrekre-
ation närmare än Härjedalen hyrde föreningen stugor på 
Öland. Sju nöjda familjer tillbringade en vecka där i en tid 
när reserestriktionerna hade lättat och smittspridningen var 
låg. Stugorna ligger samlade och möjliggör kontakter med 
andra familjer i föreningen.

Johan och Tuva i backen under en vistelse 
i Helmystugan.

Foto: Linda Wernersson
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Insamling och gåvor
Vid sidan av ekonomiska gåvor från privatpersoner och 
företag har föreningen under 2020 fått bidrag från en hand-
full företag, bland annat i form av matleveranser, godis och 
rabatter till ett värde av ca 20 000 kronor.

Hållbarhetsupplysningar
För Barncancerfonden Östra handlar hållbarhet om att 
bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt där vi visar re-
spekt för våra medmänniskor, för miljön och för det samhäl-
le vi verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete ligger vår 
värdegrund, barnkonventionen och organisationens policys 
avseende insamling, integritet och arbetsmiljö. Exempel från 
verksamheten:
•  Den digitala omställningen föreningen gjort under 2020 

har gett insikten om att det är värdeskapande för med-
lemmar även att mötas över videolänk. Mötesformen 
möjliggör även för familjer vars barn är infektionskänsli-
ga eller har lång resväg att delta. 

•  Under 2020 har samverkan kring verksamhetsfrågor 
i hela Barncancerfondens organisation ökat, mycket 
tack vare de digitala mötesformerna som visat sig vara 
effektfulla även ur ett miljöperspektiv då det inte ställer 
krav på resor för vare sig anställd personal eller styrelse.

Förväntad framtida utveckling
Föreningen ska i samverkan med övriga barncancerfören-
ingar i landet och riksförbundet formulera en ny gemensam 
målbild och vision att sträva mot tillsammans under de 
kommande åren. Man skall även fördjupa sig i arbetet med 
barnrättsfrågor.

Det strategiska styrelsearbetet kommer att fokusera 
på att ytterligare stärka gemenskapen mellan föreningarna 
och, tillsammans med dem, gemenskapen förening/riksför-
bund, samt tillsammans med riksförbundet hitta metoder 
för att förbättra finansiell långsiktighet och stabilitet. Sty-
relsearbetet skall också kunna bidra med insikter till hjälp 
för den utökade och utmanande forskningsstrategin som 
planeras inom Barncancerfonden.

I slutet av 2020 beslutade man i samverkan mellan 
landets barncancerföreningar och riksförbundet om ett 
gemensamt grundstöd till familjer vars barn nyinsjuknat i 
barncancer. Riksförbundet Barncancerfonden garanterar 
finansieringen vid behov. Konceptet lanseras i januari 2021.

MEDLEMMAR
Vi årets slut hade föreningen totalt 443 registrerade med-
lemskap. Av dessa är 320 drabbade familjer, 29 enskilda 
drabbade medlemmar och 94 stödmedlemskap. 14 av de 
drabbade familjerna är nytillkomna under 2020 och fick då 
årets medlemskap kostnadsfritt.

Övrig information
Föreningen har under räkenskapsåret representerats av 
Anna Iwers Isaksson som ordinarie ledamot, och av Åke 
Jonsson som suppleant vid Barncancerfondens styrelse-
sammanträden. Föreningen har deltagit i arbetsgrupper 
och vid evenemang arrangerade av Barncancerfonden. 
Föreningen har varit representerad vid Barncancerfondens 
stormöten och ordförandekonferenser. 

Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrollerad 
av föreningen Svensk Insamlingskontroll. Barncancerfonden 
Östra beviljades i november 2020 förlängd giltighetstid för 
90-kontot till och med 2024-12-31.

E-post: ostra@barncancerfonden.se
Telefon: 072-530 23 25

Post- och besöksadress: 
Barncancerfonden Östra
Drottninggatan 50
591 27 MOTALA

Plusgiro: 90 07 07-1
Bankgiro: 900-7071
Swish: 900 7071

RESULTAT OCH STÄLLNING
Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga 
organisationer med 90-konto, skall minst 75% av insamlade 
medel gå till ändamålet och högst 25% av insamlade medel 
får gå till insamling och administration.

Som framgår av nyckeltalsuppställningen nedan så har 
intäkterna under de senaste fem åren har varierat, vilket 
framför allt beror på testamentsgåvor och andra enskilt 
stora gåvor. Under 2020 har coronapandemin haft tydlig 
påverkan både på intäkter och ändamålskostnader, vilket 
återspeglas i årets nyckeltal avseende ändamålskostnader. 
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Nyckeltal

År 2020 2019 2018 2017 2016

TOTALA VERKSAMHETSINTÄKTER (tkr)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 561 1 906 2 332 11 657 1 680

ÄNDAMÅLSKOSTNADER (tkr) 1 476 2 025 2 527 2 401 715

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER (tkr) 71 80 105 132 88

FINANSIELLT RESULTAT (tkr) 0 0 0 44 0

RESULTAT (tkr) -986 -200 -300 9 169 877

EGET KAPITAL (tkr) 
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 11 441 12 428 12 627 12 927 3 759

ÄNDAMÅLSKOSTNADER/INTÄKTER (%)

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 263 106 108 21 43

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER/INTÄKTER (%) 

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 13 4 5 1 5

MEDLEMSANTAL (familj) 320 319 328 293 299

MEDLEMSANTAL (enskild-/stödmedlem) 123 116 128 120 108
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Funktionsindelad resultaträkning

År Not 2020 2019

VERKSAMHETSINTÄKTER

Medlemsavgifter 87 250 87 850

Gåvor 2 392 966 1 446 502

Övriga intäkter 3 80 500 371 500

Summa verksamhetsintäkter 560 716 1 905 852

VERKSAMHETSKOSTNADER 4

Ändamålskostnader -1 476 423 -2 025 441

Insamlingskostnader -4 172 -2 410

Administrationskostnader 5 -66 732 -77 733

Summa verksamhetskostnader -1 547 327 -2 105 584

VERKSAMHETSRESULTAT -986 611 -199 732

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper 164 0

Summa 164 0

Resultat efter finansiella poster -986 447 -199 732

Årets resultat -986 447 -199 732
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Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2020-12-31 2019-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 6
Byggnader 5 461 067 5 708 651
Inventarier 186 369 237 201

5 647 436 5 945 852

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Långfristiga värdepappersinnehav 7 39 000 39 000

39 000 39 000

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 5 686 436 5 984 852

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR
Övriga fordringar 999 0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 293 274 79 661

294 273 79 661

KASSA OCH BANK 5 575 046 6 477 583
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 5 869 319 6 557 244

SUMMA TILLGÅNGAR 11 555 755 12 542 096

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Balanserat resultat 11 441 159 12 427 607

11 441 159 12 427 607
KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 46 407 44 458
Skatteskulder 16 398 20 031
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 51 791 50 000

114 596 114 489

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 11 555 755 12 542 096

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat

Ingående balans 2020-01-01 12 427 607
Årets resultat -986 447
Utgående Balans 2020-12-31 11 441 159
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NOT 1 | Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper över-
ensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), 
Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och 
BFNAR 2021:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). Principerna är oförändrade jämfört med 
tidigare räkenskapsår.     
 
RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovi-
sas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges 
nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 
att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när 
intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap 
i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalningen 
från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller 
en tjänst som har ett värde utan att ge motsvarande värde 
i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 
eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har 
en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är 
det en gåva. 

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för förening-
en. Till övriga intäkter räknas hyresintäkter från rekreations-
boenden som föreningen äger.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ända-
måls-, insamlings- och administrationskostnader. 
 

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras 
till föreningens uppdrag enligt stadgarna. 

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är direkta kostnader för det insam-
lingsarbete som riktar sig mot föreningens samtliga givare. 

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs 
för att administrera organisationen. Administrationen utgör 
kvalitétsgaranti för ändamålet och för givaren. Administra-
tiva kostnader är tex styrelsemöten, revision av föreningen, 
arvoden till styrelsen och administrativa system.

Leasing
Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnads-
förs löpande över leasingperioden.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaff-
ningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella nläggningstillgångar värderas till anskaffningsvär-
det minskat med avskrivningar enlig plan. Avskrivning sker 
linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande 
avskrivningstider tillämpas:

 

Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar 
till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta transaktions-
utgifter.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finan-
siella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffnings-
värdet. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses 
ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som 
en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive 
vid nedskrivningsprövning.

Noter

Stomme 50 år
Tak och fönster 25 år
Fasad 30 år
Inre ytskikt 15 år
Installationer (el, rör, ventilation, hiss) 10–15 år
Inventarier 5 år
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NOT 2 | INSAMLADE MEDEL 2020 2019
Allmänheten 302 190 661 080
Företag 70 946 146 583
Andra organisationer 19 830 638 839
Summa 392 966 1 446 502

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2020 2019
Hyror Vemdalen 80 500 121 500
Försäkringsersättning 0 250 000

Summa 80 500 263

NOT 4 | LEASING 2020 2019
Leasing Motala 37 008 37 020
Summa 37 008 37 020

Föreningen leasar kontorslokaler i Motala. Avtalet är löpande från 
och med 2014-05-01 med 3 månaders uppsägning. Framtida lea-
singavgifter förfaller enligt följande:

Inom 1 år 37 140 37 008
Summa 37 140 37 008

NOT 5 | REVISION 2020 2019
Revisionsuppdrag Egelins Revisionsaktiebolag 12 225 12 100
Summa 12 225 12 100

NOT 6 MATERIELLA ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR 2020-12-31 2019-12-31

Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärde byggnad och mark 6 256 491 6 256 491
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 6 256 491 6 256 491

Ingående avskrivningar -547 840 -300 256
Årets avskrivningar -247 584 -247 584
Utgående ackumulerade avskrivningar -795 424 -547 840
Utgående redovisat värde 5 461 067 5 708 651

Inventarier
Ingående anskaffningsvärde inventarier 254 145 250 000
Årets inköp 0 254 145
Årets utrangering 0 -250 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 254 145 254 145
Ingående avskrivningar -16 944 -75 000
Årets avskrivningar -50 832 -16 944
Årets utrangering 0 75 000
Utgående ackumulerade avskrivningar -67 776 -16 944
Utgående redovisat värde 186 369 237 201

Summa anläggningstillgångar 5 647 436 5 945 852

NOT 7 | LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERS-
INNEHAV 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 39 000 39 000
Utgående anskaffningsvärde 39 000 39 000
Specifikation av värdepapper, antal aktier Redovisat värde Marknadsvärde

Fastighets AB Snöfåglarna, 37 st 39 000 39 000
Summa 39 000 39 000

NOT 8 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER  
OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda kostnader 293 274 79 661
Summa 293 274 79 661

NOT 9 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda intäkter 12 000 20 000
Upplupna kostnader 39 791 30 000
Summa 51 791 50 000

NOT 10 | STÄLLDA SÄKERHETER 2020-12-31 2019-12-31
Inga Inga

NOT 11 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2020-12-31 2019-12-31
Inga Inga

NOT 12 | VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 2020-12-31 2019-12-31

Vi har särskilt beaktat hur effekterna av covid-19 utbrottet påverkar 
föreningens framtida utveckling och risker som kan påverka den 
finansiella rapporteringen framåt. Vi kan i dagsläget inte bedöma 
effekterna.
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Revisionsberättelse 
Till årsmötet i Barncancerfonden Östra, org.nr 822003-7827 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Barncancerfonden Östra för år 2020. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2020 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen. 



Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

* identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.

* skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men
inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

* utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

* drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre
kan fortsätta verksamheten.

* utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat 
och ställning. 



Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Barncancerfonden Östra för år 2020. 

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Vadstena den 1/3 2021 Linköping den 1/3 2021 

Helena Egelin  Åsa Isaksson 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
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